
Universidad Nacional de Salta
BUENOS AIRES 177 - SALTA (REP. ARGENTINA) SALTA, 26 de J nio de 1978. _

265-78
~hpte. N~ 459/78

VISTO:
La presentación de Fs. 1 por la cual el Dr. René J. Lávaque hace saber que

el Dro Horacio R. Desco1e ha decidido donar a esta Universidad la colección "Li
110ana" de Ciencias Naturales; teniendo en cuenta que en esta tramitación se r
dió cumplimiento a las disposiciones del Reglamento General de Donaciones vigen-
te en la Universidad, aprobado por resolución N~ 485-76; atento a lo informado I
por Dirección General de Administración y en uso de las atribuciones conferidas
por el artículo 3~ de la Ley N~ 21.276,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

R E S U E L V E :

ARTICULO IO.~ Aceptar y agradecer la donación efectuada a esta Universidad por /
el Dr. Horacio R. DESCOLE, por intermedio del Dro René Joaquín LAVAQUE domicilia
do en la Calle Bolívar N~ 463 de esta ciudad, consistente en las siguientes pu-
blicaciones del Instituto MIGUEL LILLO de la Universidad Nacional de Tucumán,con
un valor estimado en la suma total de diecisiete mil seiscientos p e s o s ($
17.600,00), conforme se consigna a continuación:

16 ejemplares de LILLOA 8 Revista de Botánica, tomo 1 - edición 1937;
T. 11 - Ed.1938 (2? entrega); T. 111 _ Ed. 1938; T. IV - Ed. 1939 (1?
Y 2~ entrega); T. V " Ed. 1940 (1? Y 2~ entrega); T. VI M Ed. 1941;T.
VIII - Ed. 1942 (1~ Y 2? entrega); T. X M Ed. 1944 (1~ Y 2~ entrega);
To XI 8 Ed. 1945 (1~ Y 2~ entrega); T. XII ~ Ed. 1946 Y T. XIII ~ Ed.
1947, a $ 200,00 c/u •••••••••••••••• '••••••••••• ·••••••••••••••••••••• $ 3.200,00

19 ejemplares de LILLOA M Revista de Botánica, tomo XIV - edición /
1948; T. XV - Ed. 1949; T. XVI ~ Ed. 1948; T. XVII - Ed. 1949; T. /
XVIII, XIX, XX, XXI Y XXII - Ed. 1949; T. XXIII Y XXIV - Ed. 1950; T.
XXV - Edo 1952; T. XXVI - Ed. 1953; T. XXVII - Ed. 1953; T. XXVIII -
Ed. 1957; T. XXIX - Ed. 1959; T. XXX - Ed. 1960; T. XXXI _ Ed. 1962 Y
T. XXXII 8 Ed. 1966, a $ 300,00 c/u ••••••••••••••••••••••••••••••••• $ 5.700,00

6 ejemplares del ACTA ZOOLOGIA LILLOANA, Vol. 1 - Ed. 1943; Vol. 11-
Ed. 1944; Vol. 111 _ Ed. 1945; Vol. IV M Ed. 1947; Vol. V - Edo1948
y Vol. VI - Ed. 1948, a $ 400,00 c/u ••••••••• ~••••••••••••••••••• o.o$ 2.400,00

~·10 ejemplares del ACTA ZOOLOGlCA LILLOANA M tomo 11 _ edición 1944;
T. XII - se , 1951; T. XI - Ed. 1958; T. XVIII _ Ed. 1962; T.XIX ...Ed.
1963; T. XX ~ Ed. 1964; T. XXI, XXII Y XXIII - Ed. 1967; T. XXIV
Ed. 1969, a $ 300,00 c/u ••••••••••••••••••••••••••••••••••••• ~••••••$ 3.000,00

7 ejemplares del ACTA ZOOLOGIA LILLOANA, tomo 1 _ edición 1957; T.
11 - Ed. 1958; T. 111 - Ed~ 1960; T. IV Y VII _ Ed. 1965; T. VIII-
se , 1966 Y T,. IX ••se , 1967, a $ 300,00 c/u •••••••••.••••••• ~·•••••• $ 2.100,00

- 2 ejemplares de LILLOA - tomo IX edición 1943 y T. XI ~ Edo 1945,
a $ 400, O c/u ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 0••$ 800,00

TRANSPORTE: •••••••••••••••• o••••$17.200,00

..//



Universidad Nacional de Salta •. / / = 2 =
BUENOS AIRES 177 - SALTA (REP. ARGENTINA)

265-78

Expteo N~ 459/78

TRANSPORTE:ooo ••oooo •••••• oo.ooo.o.$ 170200,00

1 ejemplar de CONTRIBUCION A LA BIBLIOGRAFIA BOTANICA ARGENTINA,To.
mo 1 w Edición 1941, de A. Castellanos y R.A. Pérez-Moreau, a •••••$ 400,00

T O T A L:o •••••• o •••••••••••••••• $ 17.600,00=:::::==========

ARTICULO 2°._ Disponer que el material bibliográfico detallado en el artículo an-
terior sea destinado a la biblioteca del Departamento de Ciencias Naturales.

ARTICULO 3°._ Hágase saber y siga a Dirección General de Ad~inistración para su
toma de razón y demás efectos.-

C. P. N. EDUARDO CESAR lEONE
SECRETARIO AOLlINISTBATlVO

C. P. N. HUG~ ROBERTOIBAW
8&el R


